AD SECVNDAM quæstionem responderetur, confessarium illum malè absoluisse præfatum D. Consulentem, idèoque debere ipsum curare, vt absoluitur ab ordinario, vel delegato modo supradictò, & adhibere diligentiam supradictam, ne reincidat in illam.

S V M M A R I V M.

- 1 Confessarius monere tenetur beneficiarium excommunicatum occultè, quod restituat distributiones.
- 2 Fructus ex beneficio in excommunicatione occulta perceptos beneficiarius absolutus restituere non tenetur.

CONSILIVM L.

AD quæstionem propositam respondeo quòd confessarius debet monere beneficiarium excommunicatum

occultè

a Le. illicitas. §. veritas. ff. de officio præsid. c. pastoralis. §. quia vero. de offi. de leg.

A  
1  
2  
B  
C  
D  
E  
F

a Iuxta cap. qua fronte. de appellat. b Cap. 27. nu. 46.

c De sen. excom. d Vbi supra.

occultè, qui ob excommunicationem non quæsiuit sibi distributiones quotidianas, vt restituat eas eis, quibus accreuerunt.

1 Tum quia certum est, eas acquiri alijs interessentibus, dum ipsi excommunicati negligunt petere absoluteionem, vt Cardinalis & Decius determinant, a super glossa, quæ ibi determinat beneficiarium excommunicatum non querere sibi etiam alios fructus beneficij. Tum quia confessarius debet admonere confitentem ea, quæ sunt necessaria ad remissionem peccati sibi confessi, b & obligatio restituendi, quàm scire debet pœnitens, est de his, quæ sunt ad salutem ei necessaria, vt palam est.

2 Quod autem excommunicatus, satis iustè possit retinere fructus alios à distributionibus quotidianis sui beneficij receptos tempore excommunicationis, postquam fuerit absolutus ab ea, satis patet, argumen. eorum, quæ præ omnibus alijs adducuntur à nobis in cap. non liceat Papa, c tractando intellectum cap. quia sepe. d

DE SENTENTIA EXCOMMVNICATIONIS.

S V M M A R I V M.

- 1 Excommunicari à solo notario, etiam ecclesiastico, quamuis ex pacto processerit, nemo potest.
- 2 Laici coram Iudice ecclesiastico competente conueniri possunt. vbi per legem non prohibentur renunciare suo foro. num. 2. & 3.
- 4 Hispani laici non possunt suo foro renunciare, nec iurare contractus, qui ad suum valorem iuramentum non requirunt.
- 5 Lex prohibens laicos foro suo renunciare est iusta, & libertati ecclesiastica non contraria.
- 6 Reges iustè laicos defendent, ne per tales contractus excommunicari possint.

CONSILIVM LI.

VÆRITVR, an laici in regnis Lusitaniæ, Castellæ, Nauarræ, præsertim in Ciuitate Dolar, possint suos contractus inire, adiecta clausula, vt, nisi contenta intra constitutum diem adimpleuerint, excommunicari possint.